
SPOLEČNÁ PRACOVNÍ SKUPINA ORGÁNŮ 
PROJEKTU

Společné zasedání orgánů projektu

28. 01. 2020



PROGRAM
• Prezence a zahájení

• Aktuální informace k realizaci projektu

• Vyhodnocení Akčního plánu sociálních služeb SO ORP 
Židlochovice na rok 2019

• Další proces komunitního plánování po skončení 
projektu

• Zhodnocení projektu

• Diskuze

• Závěr 

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



AKTUÁLNÍ INFORMACE K REALIZACI 
PROJEKTU
• Komunitní plán sociálních služeb pro SO ORP Židlochovice 

na období 2020-2023

• 28. 11. 2019 schválen ŘV

• 29. 11. 2019 doporučen Radou města Židlochovice ke 
schválení

• 18. 12. 2019 schválen Zastupitelstvem města 
Židlochovice

• Na začátku ledna 2020 zadán tisk dokumentu

• Příklady dobré praxe Rajhrad – 24. 1. 2020

• Oblastní charita Rajhrad – Dům léčby bolesti s hospicem 
sv. Josefa a Chráněné bydlení sv. Luisy

• Domov Matky Rosy – Domov pro seniory

• Vyhodnocení plnění AP 2019

• Příprava a ukončování projektu
Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ AKČNÍHO 
PLÁNU 2019
• Vyhodnotit, do jaké míry byly plněny jednotlivé 

aktivity
• Ověření plnění vize, strategických cílů, priorit a 

opatření -> KPSS

• Doporučení a návrhy změn, aby KPSS reflektovalo 
potřeby území

• Při tvorbě AP 2019 stanoveny výstupy/indikátory 
a cílové hodnoty
• Dosažení či překročení -> byla plněna

• Nedosažení -> nebyla plněna

• Diskuze o překročení i nedosažení

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ AKČNÍHO 
PLÁNU 2019
• Podoba Vyhodnocení:

• Členěno dle Priorit

• Souhrn za prioritu + podrobný přehled aktivit

• Nesplněná aktivita-> zdůvodnění či podrobnější 
popis stavu

• Doporučení a návrh změn

• Shrnutí a závěr

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



PRIORITA Č. 1

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice

Opatření Aktivita Výstup Jednotka
Předpokládaná cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
Plnění

I/a. Kulaté stoly

Kulaté stoly Počet uskutečněných setkání setkání za rok 4 7 175 %

Průběžná komunikace s představiteli obcí 

o sociálních službách a příbuzných 

aktivitách

Počet uskutečněných setkání setkání za rok 2 3 150 %

I/b. Zachování služeb a kapacit zařízení 

péče o seniory a zdravotně postižené

Odborné sociální poradenství Charita 

Rajhrad
Denní kapacita intervence kapacita intervence 5 5 100 %

Odlehčovací služby - Dům léčby bolesti s 

hospicem Rajhrad
Zachování kapacity zařízení lůžka 50 50 100 %

Domov se zvláštním režimem Villa Martha 

Hrušovany u Brna
Zachování kapacity zařízení lůžka 20 20 100 %

Domov Matky Rosy - domov pro seniory 

Rajhrad
Zachování kapacity zařízení lůžka 40 40 100 %

Dům s pečovatelskou službou Židlochovice Zachování kapacity zařízení bytová jednotka 25 25 100 %

Chráněné bydlení Nosislav Zachování kapacity zařízení lůžka 10 10 100 %

Chráněné bydlení sv. Luisy Rajhrad Zachování kapacity zařízení lůžka 20 20 100 %

I/c. Zvýšení kapacity stávajících zařízení 

péče o seniory a zdravotně postižené

Pečovatelská služba Židlochovice Zvýšení kapacity zařízení klienti 10 10 100 %

Pečovatelská služba Oblastní charity 

Rajhrad
Zvýšení kapacity zařízení klienti 30 20 66 %

I/d. Nové záměry v oblasti péče o seniory 

a zdravotně postižené

Denní stacionář Židlochovice
Budování a výstavba denního 

stacionáře
realizace projektu 1 1 100 %

Podporované byty / pečovatelské byty
Zvýšení počtu Podporovaných 

bytů
bytová jednotka 5 0 0 %

I/e Podpora působení specializovaných 

poskytovatelů pro seniory, zdravotně 

postižené dospělé a zdravotně postižené 

děti a mládež (včetně podpory osob 

pečujících)

Podpora subjektů na podporu seniorů, 

zdravotně postižených dospělých a 

zdravotně postižených dětí a mládeže 

(včetně podpory osob pečujících) 

Počet specializovaných 

poskytovatelů
počet poskytovatelů 9 9 100 %

Podpora subjektů na podporu seniorů, 

zdravotně postižených dospělých a 

zdravotně postižených dětí a mládeže, 

včetně podpory osob pečujících

Spolupráce subjektů a jejich 

podpora v roce 2019
Kč 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 100 %

I/f Podpora komunity formou nabídky 

různorodých aktivit a poskytování zázemí 

pro sociální služby

Komunitní centrum Židlochovice

Budování a výstavba 

Komunitního centra 

Židlochovice

realizace projektu 1 1 100 %



PRIORITA Č. 2

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice

Opatření Aktivita Výstup Jednotka

Předpokládan

á cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota

Plně

ní

II/b Zvýšení kapacit sociálního 

bydlení

Sociální bydlení Židlochovice 

II. Etapa

Počet nových 

bytových jednotek 

pro sociální bydlení

bytová jednotka 8 8
100 

%

Budování a výstavba 

sociální bydlení
realizace projektu 1 1

100 

%

Sociální bydlení Židlochovice 

I. Etapa

Počet nových 

bytových jednotek 

pro sociální bydlení

bytová jednotka 6 0 0 %

Budování a výstavba 

sociální bydlení
realizace projektu 1 1

100 

%



PRIORITA Č. 3

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice

Opatření Aktivita Výstup Jednotka
Předpokládaná 

cílová hodnota

Dosažená 

hodnota
Plnění

III/a Koncepční řešení prevence 

kriminality a závislostí

Koncepční řešení prevenci 

závislostí, kriminality, 

bezdomovectví a sociálního 

vyloučení

Vznik dokumentu dokument 1 0 0 %

Systematická práce s osobami 

ohroženými sociálním 

vyloučením

Počet klientů osoby 5 5 100 %

III/b Sociální podnikání, sociální 

zemědělství

Vytváření podmínek nebo 

zázemí pro vznik a fungování 

sociálního podniku

Počet pracovních 

schůzek
počet schůzek 2 4 200 %

III/c Nízkoprahové centrum pro 

děti a mládež VATA

Nízkoprahové centrum pro děti 

a mládež VATA

Zachování kapacity 

zařízení
klienti 200 200 100 %

III/d Volný čas dětí a mládeže 

ohrožených sociálním 

vyloučením

Zmapování priorit cílové skupiny 

ohledně volnočasových a jiných 

aktivit

Zmapování tématu, 

zapracování tématu do 

KPSS 2020-2023

zapracování 1 0 0 %

III/e Pro-rodinná opatření

Koncepční řešení rodinné 

politiky v obcích

Zmapování tématu, 

zapracování tématu do 

KPSS 2020-2023

zapracování 1 1 100 %

Podpora mateřských a 

rodinných center, podpora 

dalších organizací, které se 

věnují volnočasovým aktivitám 

jakožto prevenci před sociálním 

vyloučením

Zmapování tématu, 

zapracování tématu do 

KPSS 2020-2023

obce 12 12 100 %



PRIORITA Č. 4

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice

Opatření Aktivita Výstup Jednotka

Předpoklád

aná cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
Plnění

IV/a Rozvoj 

dobrovolnictví v regionu
Dobrovolnictví v regionu

Zmapování tématu, 

zapracování tématu do 

KPSS 2020-2023

zapracování 1 1 100 %

PRIORITA Č. 5

Opatření Aktivita Výstup Jednotka
Předpokládaná 

cílová hodnota

Dosažená 

hodnota
Plnění

V/a Web města Židlochovice
Pravidelná aktualizace informací o 

sociálních službách na webu 

Aktualizace webových 

stránek Města 

Židlochovice

ročně 4 4 100 %

V/b Tištěné materiály

Průvodce sociálními službami na 

Židlochovicku

Vydání průvodce 

sociálními službami na 

Židlochovicku

splněno 1 1 100 %

Zpravodaje obcí 

Počet vydaných článků v 

průběhu roku 2019 ve 

všech 

periodicích/zpravodajích

článek 3 3 100 %

V/c Tematická setkávání - aktivity pro 

veřejnost

Burza sociálních služeb
Počet prezentujících 

subjektů
subjekt 8 11 138 %

Kurzy a semináře pro veřejnost

Počet uspořádaných akcí akce 3 4 133 %

Počet návštěvníků kurzů osoba 30 40 133 %



VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ AKČNÍHO 
PLÁNU 2019
• Připomínky, nedostatky, diskuze nad výsledky

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ PO 
UKONČENÍ PROJEKTU
• Rádi bychom zachovali proces Komunitního 

plánování, podobný projektu

• KS = pracovník z MAS a koordinátor 
komunitního plánování Židlochovice

• ŘŠ = stálá ŘS 

• 3x PS = stálá PS

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ PO 
UKONČENÍ PROJEKTU
• „Koordinační skupina“

• Spolupráce Koordinátora komunitního plánování v 
Židlochovicích a pracovníka MAS Podbrněnsko

• Podobná role jako v projektu
• Tvorba podkladů na jednání

• Účast na jednání

• Tvorba Akčních plánu

• Vyhodnocení Akčních plánů

• Aktualizace KPSS – s ohledem na monitoring a evaluaci

• Financování
• Koordinátor – v rámci financí za výkon této pozice

• Pracovník MAS Podbrněnsko – na tyto činnosti z vlastních 
zdrojů (členské příspěvky spolku)

• Schůzky dle potřeb

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ PO 
UKONČENÍ PROJEKTU
• Stálá Řídicí skupina

• Bude zřízena jako komise Rady města Židlochovice
• Se všemi náležitostmi – tajemník, předseda, místopředseda, 

„stanovy“

• Finanční odměna pouze tajemník a předseda

• 20 členů:
• 5 zástupců poskytovatelů sociálních služeb

• 5 zástupců zadavatelů/obcí

• 5 zástupců uživatelů či rodinných příslušníků

• 5 dalších zástupců – například ÚP, zástupce za vzdělávání, 
zástupce za zdravotnictví, bezpečnostní složka, MAS či jiní

• Podobná role –nejvyšší orgán procesu KP

• Zasedání: předpoklad max. 2x ročně

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ PO 
UKONČENÍ PROJEKTU
• Stálá Pracovní skupina

• Bude zřízena jako komise Rady města Židlochovice

• Podobná role
• Připomínkování dokumentů a podkladů

• Návrhy na změnu KPSS

• Příprava podkladů pro ŘS

• Atd.

• Zasedání: předpoklad max. 2x ročně

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VYHODNOCENÍ PROJEKTU
Projekt Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice

• 1. 2. 2018 – 31. 1. 2020

• Cíle projektu
• potřebné dokumenty pro komunitní plánování sociálních služeb,

• prohloubení a zefektivnění současného stavu spolupráce klíčových 
aktérů,

• poskytnout rozvoj kvalifikace a kompetencí zainteresovaných 
subjektů podílejících se na procesu komunitního plánování, 

• zajištění dostatečné informovanosti aktérům v sociálních službách i 
široké veřejnosti,

• nastavení efektivní koordinaci mezi obcemi a krajem. 

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VYHODNOCENÍ PROJEKTU
Projekt Plánování sociálních služeb pro ORP 
Židlochovice

• 1. 2. 2018 – 31. 1. 2020

• Cíle projektu
• potřebné dokumenty pro komunitní plánování 

sociálních služeb,

• prohloubení a zefektivnění současného stavu 
spolupráce klíčových aktérů,

• poskytnout rozvoj kvalifikace a kompetencí 
zainteresovaných subjektů podílejících se na procesu 
komunitního plánování, 

• zajištění dostatečné informovanosti aktérům v 
sociálních službách i široké veřejnosti,

• nastavení efektivní koordinace mezi obcemi a krajem

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VYHODNOCENÍ PROJEKTU
Projekt Plánování sociálních služeb pro ORP 
Židlochovice

• Zapojené subjekty – široké spektrum aktérů
• Poskytovatelé sociálních služeb regionální i 

nadregionální

• Zástupci zadavatelů a samosprávy

• Zástupci uživatelů a rodinných příslušníků či pečujících 
osob

• Úřad práce

• Zástupci vzdělávání

• Zástupci zdravotnictví

• Zástupci odboru sociálních věcí

• A další subjekty

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VZNIKLO A BYLO USPOŘÁDÁNO
Akční plán sociálních 
služeb SO ORP 
Židlochovice na rok 2019

• Práce v roce 2018

• Schválen 8. 11. 2018 ŘS, 
23. 11. 2018 Rada města 
Židlochovice a 3. 12. 2018 
Zastupitelstvo města 
Židlochovice

• Vyhodnocení plnění –
částečně na podzim 2019, 
kompletní leden 2020

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VZNIKLO A BYLO USPOŘÁDÁNO
Komunitní plán sociálních 
služeb SO ORP Židlochovice na 
období 2020-2023, včetně 
Akčního plánu sociálních 
služeb SO ORP Židlochovice na 
rok 2020

• Práce v roce 2018 a 2019

• Schválen 28. 11. 2019 ŘS, 29. 
11. 2019 Rada města 
Židlochovice a 16. 12. 2019 
Zastupitelstvo města 
Židlochovice

• Tištěná verze v nákladu 55 
kusů pro obce a místní aktéry

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VZNIKLO A BYLO USPOŘÁDÁNO
Rukověť pro rodiny na 
Židlochovicku 2019

• Základní přehled 
problematiky sociálních 
služeb

• Kontakty na instituce a 
poskytovatele sociálních 
služeb

• Zvýšení informovanosti a 
„rádce“ v první chvíli potřeby 

• Vydáno v nákladu 4 000 Ks 
pro širokou veřejnost i obce 
a poskytovatele a ostatní 
subjekty

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VZNIKLO A BYLO USPOŘÁDÁNO
Příklady dobré praxe:

• 19. 12. 2018 Vata 
Židlochovice

• 25. 04. 2019 Kyjov a 
Starovičky

• 22. 10. 2019 Brno

• 24. 01. 2020 Rajhrad

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VZNIKLO A BYLO USPOŘÁDÁNO
Vzdělávací akce

• 06. 03. 2018 Komunitní plánování

• 28. 11. 2018 Syndrom vyhoření a 
prevence

• 19. 02. 2019 Základy první pomoci

• 27. 02. 2019 Jak komunitně 
plánovat

• 03. 08. 2019 Veřejné opatrovnictví

• 13. 06. 2019 Směřování sociálních 
služeb v JmK

• 08. 11. 2019 Zákon o sociálních 
službách

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VZNIKLO A BYLO USPOŘÁDÁNO
Burza sociálních služeb 
2019

• 8. 6. 2019 

• Osvěta pro širokou 
veřejnost v sociální 
oblasti – představení 
regionálních i 
nadregionálních 
poskytovatelů sociálních 
služeb, projektů se 
sociální tematikou, 
možnosti konzultací a 
dotazů 

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



VZNIKLO A BYLO USPOŘÁDÁNO
• 147 vyplněných dotazníků,

• 102 hodin jednání a zasedání orgánů 
projektu,

• 108 proškolených osob,

• 10 navštívených míst,

• 59 644 napsaných slov ve výstupech projektu,

• 74 účastníků na příkladech dobré praxe,

• min. 1 110 snězených koláčků, 

• 730 dní projektu,

• Bezpočet telefonátů a emailů…

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



DISKUZE

Plánování sociálních služeb pro ORP Židlochovice



DĚKUJEME ZA VAŠI PRÁCI A 
MOŽNOST S VÁMI SPOLUPRACOVAT


